
           

Uchwała Nr V/45/ 2024 

 Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 12 września 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Sportowymi im. Janusza Kusocińskiego w Łomiankach 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada 

Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Uznaje się skargę z dnia 5 czerwca 2024 roku na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr  

3 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi im. Janusza Kusocińskiego w Łomiankach za 

bezzasadną. 

 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łomiankach do poinformowania 

Skarżącej o sposobie załatwienia skargi.  

 

 §  3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

 

 §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 19 czerwca 2024 roku do Biura Rady Miejskiej w Łomiankach wpłynęło pismo od 

Burmistrza Łomianek wraz ze skargą mieszkanki Łomianek na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr  

3 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi im. Janusza Kusocińskiego w Łomiankach.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Złożona przez mieszkankę skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Łomiankach, celem zbadania sprawy i zajęcia stanowiska.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 30 lipca 2024 r. zapoznała 

się z wniesioną skargą, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na podstawie przedłożonych 

materiałów, o które wniosła do Burmistrza Łomianek Pana Tomasza Henryka Dąbrowskiego 

(wyjaśnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej z dnia 2 lipca 2024 r.) oraz wysłuchała wyjaśnienia 

ustnego Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Dwujęzycznymi  

i Sportowymi im. Janusza Kusocińskiego w Łomiankach Pana Krzysztofa Kozaka. Po analizie 

zarzutów Skarżącej i na podstawie zebranego materiału oraz złożonych wyjaśnień, Komisja głosami: 

3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się uznała skargę za bezzasadną.  

Z wyjaśnień dyrektora Krzysztofa Kozaka wynika między innymi, że zgodnie z art. 68 ust.  

5 ustawy Prawo oświatowe to dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole 

lub placówce nauczycieli i to on decyduje w sprawach zatrudnienia nauczycieli oraz innych 

pracowników szkoły lub placówki. Przy podejmowaniu decyzji o nieprzedłużaniu umowy o pracę  

z wychowawcą klasy wziął pod uwagę szereg czynników związanych z prowadzonym nadzorem 

pedagogicznym takich jak: poprawność merytoryczna i metodyczna prowadzonych zajęć, 

terminowość i prawidłowość prowadzenia dokumentacji, wywiązywanie się ze swoich obowiązków 

oraz koncepcję pracy szkoły. Dodał, że podczas spotkania z rodzicami wysłuchał ich argumentów  

i wyjaśnił, że praca wychowawcza z klasą nie może być jedynym elementem decydującym  

o zatrudnieniu nauczyciela. a podjęta przez niego decyzja jest wynikiem prowadzonego nadzoru 

pedagogicznego. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Łomiankach uznała skargę za bezzasadną, 

uznając, że wyłączną kompetencję w zakresie zatrudniania i zwalniania nauczycieli ma dyrektor 

szkoły.  

 

 

 

 

 

 
Pouczenie 

 
Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego – w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


		2024-09-13T12:44:54+0200
	Marek Jarosław Zielski


		2024-09-13T12:45:21+0200
	Marek Jarosław Zielski




